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Estado de Situacién Financiera

REFINERIA LA PAMPIL

E Il al 30 de Septie del 2018 ( en miles de

Activos

Activos Corrientes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Otros Activos Financieros

Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar Comerciales

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar

Anticipos

Inventarios

Activos Biologicos

Activos por Impuestos a las Ganancias

Otros Activos no Financieros

Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantia Colateral
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su
Disposicion Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposicion Clasificados como Mantenidos
para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

Otros Activos Financieros

Inversiones en Subsidiarias, Negocios Conjuntos y Asociadas

Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar

Cuentas por Cobrar Comerciales

Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Cobrar

Anticipos

Inventarios

Activos Biologicos

Propiedades de Inversion

Propiedades, Planta y Equipo

Activos Intangibles Distintos de la Plusvalia

Activos por Impuestos Diferidos

Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes

Plusvalia

Otros Activos no Financieros

Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantia Colateral
Total Activos No Corrientes

TOTAL DE ACTIVOS

Pasivos y Patrimonio

Pasivos Corrientes

Otros Pasivos Financieros

Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar Comerciales

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Pagar

Ingresos Diferidos

Provision por Beneficios a los Empleados

Otras Provisiones

Pasivos por Impuestos a las Ganancias

Otros Pasivos no Financieros

Total de Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su
Disposicion Clasificados como Mantenidos para la Venta

Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposicién Clasificados como Mantenidos
para la Venta

Total Pasivos Corrientes
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10
1

13

15

16

28,560
399,094
275,259

84
123,751
430,423

22,938
2,186

883,201

883,201

80,611
5,622

5,622

1,095,063
4,643

4,198
1,190,137

2,073,338

439,714
296,174
215,172

81,002

7,427

743,315

743,315

31/10/2018 06:03:01p.m.

18,541

380,156
293,059

87,097
386,101

10,472
1,388

796,658

796,658

80,611
5,724

5,724

1,029,933
4,007

8,658
1,128,933

1,925,591

329,149
367,291
308,904

58,387

13,226

709,666

709,666
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Pasivos No Corrientes
Otros Pasivos Financieros

Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar

Cuentas por Pagar Comerciales

Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas

Otras Cuentas por Pagar
Ingresos Diferidos

Provision por Beneficios a los Empleados

Otras Provisiones
Pasivos por Impuestos Diferidos

Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente

Otros Pasivos no Financieros
Total Pasivos No Corrientes
Total Pasivos

Patrimonio

Capital Emitido

Primas de Emision

Acciones de Inversion
Acciones Propias en Cartera
Otras Reservas de Capital
Resultados Acumulados
Otras Reservas de Patrimonio
Total Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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20
21

678,558

1,464

1,464

531

58,129

738,682

1,481,997

533,002

8,411
49,928

591,341
2,073,338

31/10/2018 06:03:01p.m.

533,369
2,160
2,160

381
65,077
600,987
1,310,653

533,002

963
80,973

614,938
1,925,591
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