

## Estado de Situación Financiera

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.			
ESTADOS FINANCIEROS  Individual   TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2018 ( en miles de DOLARI	ES)		
CUENTA	NOTA	30 de Setiembre del 2018	31 de Diciembre del 2017
Activos			
Activos Corrientes			
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	5	28,560	18,541
Otros Activos Financieros			
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		399,094	380,156
Cuentas por Cobrar Comerciales	7	275,259	293,059
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	6	84	
Otras Cuentas por Cobrar	8	123,751	87,097
Anticipos	· ·	0,. 0.	01,001
Inventarios	9	430,423	386,101
Activos Biológicos	· ·	,	333,131
Activos por Impuestos a las Ganancias	10	22,938	10,472
Otros Activos no Financieros	11	2,186	1,388
Activos Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	2,100	1,300
Total Activos Corrientes Distintos de los Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su		883,201	796,658
Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta o para Distribuir a los Propietarios		003,201	7 30,030
Activos no Corrientes o Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos			
para la Venta o como Mantenidos para Distribuir a los Propietarios		992 201	706 659
Total Activos Corrientes		883,201	796,658
Activos No Corrientes			
Otros Activos Financieros	40	00.044	00.044
Inversiones en Subsidiarias, Negocios Conjuntos y Asociadas	12	80,611	80,611
Cuentas por Cobrar Comerciales y Otras Cuentas por Cobrar		5,622	5,724
Cuentas por Cobrar Comerciales			
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas			
Otras Cuentas por Cobrar	8	5,622	5,724
Anticipos			
Inventarios			
Activos Biológicos			
Propiedades de Inversión			
Propiedades, Planta y Equipo	13	1,095,063	1,029,933
Activos Intangibles Distintos de la Plusvalía	14	4,643	4,007
Activos por Impuestos Diferidos			
Activos por Impuestos Corrientes, no Corrientes			
Plusvalía			
Otros Activos no Financieros	11	4,198	8,658
Activos no Corrientes Distintos al Efectivo Pignorados como Garantía Colateral			
Total Activos No Corrientes		1,190,137	1,128,933
TOTAL DE ACTIVOS		2,073,338	1,925,591
Pasivos y Patrimonio			
Pasivos Corrientes			
Otros Pasivos Financieros	18	439,714	329,149
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		296,174	367,291
Cuentas por Pagar Comerciales	15	215,172	308,904
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	6		
Otras Cuentas por Pagar	16	81,002	58,387
Ingresos Diferidos			
Provisión por Beneficios a los Empleados	17	7,427	13,226
Otras Provisiones			
Pasivos por Impuestos a las Ganancias			
Otros Pasivos no Financieros			
Total de Pasivos Corrientes Distintos de Pasivos Incluidos en Grupos de Activos para su		743,315	709,666
Disposición Clasificados como Mantenidos para la Venta		, -	,
Pasivos incluidos en Grupos de Activos para su Disposición Clasificados como Mantenidos			
para la Venta			
Total Pasivos Corrientes		743,315	709,666



## Estado de Situación Financiera

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.				
ESTADOS FINANCIEROS  Individual   TRIMESTRE III al 30 de Septiembre del 2018 ( en miles de DOLARES )				
CUENTA	NOTA	30 de Setiembre del 2018	31 de Diciembre del 2017	
Pasivos No Corrientes				
Otros Pasivos Financieros	18	678,558	533,369	
Cuentas por Pagar Comerciales y Otras Cuentas por Pagar		1,464	2,160	
Cuentas por Pagar Comerciales				
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas				
Otras Cuentas por Pagar	16	1,464	2,160	
Ingresos Diferidos				
Provisión por Beneficios a los Empleados	17	531	381	
Otras Provisiones				
Pasivos por Impuestos Diferidos	30	58,129	65,077	
Pasivos por Impuestos Corrientes, no Corriente				
Otros Pasivos no Financieros				
Total Pasivos No Corrientes		738,682	600,987	
Total Pasivos		1,481,997	1,310,653	
Patrimonio				
Capital Emitido	19	533,002	533,002	
Primas de Emisión				
Acciones de Inversión				
Acciones Propias en Cartera				
Otras Reservas de Capital	20	8,411	963	
Resultados Acumulados	21	49,928	80,973	
Otras Reservas de Patrimonio				
Total Patrimonio		591,341	614,938	
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		2,073,338	1,925,591	